Ely and London, not until Dec. 31, 

at Lambeth. HR. de Diceto, 649, 
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usque ad regem Anglie. Venit igitur Cantuariam Wil- 3D. nee. 
lelmus rex Scottorum mense Decembris ad regem Anglise, Ct Richard re- 
fecit ei homagium pro dignitatibus guis habendis in Anglia, {ors to, 

sicut Malcolmus * frater ejus habuit. Et Ricardus rex An- castles ot 
gliz reddidit ei castellum de Rokesburh et castellum de Berwic ? and Ber- 
libera et quieta, et eum et omnes hsredes suos clamavit wick; and 
liberos et quietos ab ipso et regibus Angliz in perpetuum, fection” 
de omnia ligantia et subjectione de regno Scotis; et pro hac 

redditione castellorum suorum, et pro quieta clamantia fide- 
litatis et ligantie de regno Scotie, et pro carta Ricardi 
regis Anglise inde habenda, Willelmus rex Scottorum dedit 
Ricardo regi Anglie decem millia marcarum sterlingorum.? 

Unde Ricardus rex Anglim fecit ei cartam suam in hac 

forma ; 

Carta Ricardi regis Anglice de libertatibus regiis 
Scotie adeptis* 

Dec. 5. ** Ricardus Dei gratia rex Ánglie, dux Normannie et Aqui- 
tannie, et comes Andegaviz, archiepiscopis, episcopis, abba- Richards, 
tibus, comitibus et baronibus, justitiis et vicecomitibus, et release, to 

omnibus ministris et fidelibus suis totius Angliw, salutem. William 
Sciatis nos carissimo consanguineo nostro Willelmo, eadem king ¢ of 
gratia regi Scottorum, reddidisse castella sua Rokesburh et 
Berewic, tanquam ejus propria, jure hereditario ab eo et 
hwredibus suis in perpetuum possidenda. Prieterea quieta- 
vimus ei omnes conventiones et pactiones, quas bons me- 

' moris pater noster Henricus rex Anglie per novas caetas 
* et per captionem suam extorsit, ita videlicet ut nobis faciat 
** integre et plenarie quod rex Scottorum Malcolmus, frater 

ejus, antecessoribus nostris de jure fecit, et de jure facere 
* debuit; et nos faciamus ei quicquid antecessores nostri 
** predicto Malcolmo de jure fecerunt et facere debuerunt, 
** scilicet in conductu veniendo ad curiam, et redeundo a curia, 

! Malcolmus] Malgolmus, I. 
* Berwic] Berewic, I. 

points comes nearer the original 
than that of Benedict, but in gene- 

3 sterlingorum] sterlinggorum, A. 
* This document is printed from 

the original in the Federa, i. 50, 
and a collation of that text with 
that of Benedict will be found in 
Ben. Pet., ii. 102, 103. The ver- 

sion of Hoveden in one or two 

ral agrees with thelatter. Benedict 
omits, however, the names of the